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William  Davis,  kardiolog  autor  książek  okrzykniętych
bestsellerami  według  „The  New  York  Times”  nawołuje  do
całkowitego zaprzestania spożywania zboża. Jego twierdzenia są
o tyle szokujące, że na każdym kroku spotykamy się z hasłami
reklamowymi  „Zdrowe  pełnoziarniste  produkty”.  Jak  to  się
stało, że znany, szanowany lekarz rozpoczął długą i ciężką
batalię z przemysłem rolniczym?

Swoje prace opiera na wielu badaniach przeprowadzonych między
innymi na terenie Włoch, Stanów Zjednoczonych. Powołując się
na  wyniki  zwraca  uwagę  na  modyfikację  genetyczną,  której
została poddana pszenica.

„Okazuje się, że to, co jemy pod sprytnym przebraniem babeczki
z otrębami albo cebulowego chlebka ciabatta, to tak naprawdę
nie  jest  pszenica,  tylko  produkt  genetycznych  badań
prowadzonych w drugiej połowie XX wieku. Współczesna pszenica
ma się do prawdziwej pszenicy w najlepszym razie tak, jak
szympans do człowieka.”

Nadmiar spożywanej pszenicy oprócz otyłości prowadzi według
badań i doświadczenia lekarza do takich chorób, jak celiakia,
choroby rozwijającej się w wyniku kontaktu z pszennym glutenem
–  aż  po  wiele  zaburzeń  neurologicznych,  cukrzycę,  choroby
serca,  zapalenie  stawów,  osobliwe  wysypki  i  paraliżujące
urojenia o podłożu schizofrenicznym. W publikacjach podkreśla,
że  pszenica  nie  jest  jedynym  czynnikiem  chorobotwórczym,
wpływa ona jednak negatywnie na organizm powodując „aktywację”
schorzeń którymi możemy być obciążeni genetycznie.

W  wywiadach  bardzo  często  podkreśla  działalność  wielkich
koncernów  przemysłowych,  które  propagują  jedzenie  żywności
pełnoziarnistej, jako zdrowej dla organizmu. „Większość ludzi
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nie zdaje sobie sprawy, że na przykład przyczyną braku żelaza
w organizmie jest spożywanie zbóż, które blokują przyswajanie
tego pierwiastka.”

Spadek liczby zachorowań na choroby XXI wieku byłby sporym
ciosem dla koncernów farmaceutycznych. Dlatego na co dzień
będziemy  się  spotykać  z  obraźliwymi  określeniami  lekarzy,
którzy promują odmienny od naszego styl życia.
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